•

Руководителю Управления ФАС России по ropoAy Москве
СОЛОВЬЕВОЙ ЕКА ТЕРИ Н Е АЛ ЕКСАНДРОВН Е

17.12.2021

Уважаемая Екатерина Александровна!

В целях недопущения нарушений законодательства рф о закупках,
в соответствии с Административным регламентом ФАС России, просим Вас -

рассмотреть по существу настоящую Жалобу на действия Электронной площадки
(ФЗ-М22З)

просим Вас рассмотреть настоящую Жалобу в режиме видео конференции (ВКС)
в Уведомлении о заседании указать интернет-ссылку на видеоконференцию

электронная площадка Обществос ограниченнойответственностью«РТС- ТЕНДЕР»
место нахождения / почтовый адрес:
121151, Москва, набережная Тараса Шевченко, дОМ23А,
этаж 25, помещение 1
телефон/факс: 8 (499) 653-9-900
электронная почта: ko@rts-tender.ru

заявитель 000 «АЛЬФА КЛИНИНГ»
место нахождения: 119021 г. Москва, пер. Оболенский, д. 9
корп. 2 этаж 1 П V к 4 офис 3
почтовый адрес: 119021 г. Москва, пер. Оболенский, д. 9
корп. 2 этаж 1 П V к 4 офис 3
телефон/факс: 8 (964) 796-38-03
электронная почта: alfa-kl@yandex.ru

закупка 32110878244
сайт размещения документации www.zakupki.~ov.ru

Уважаемая Комиссия Управления!

Согласно Протоколу рассмотрения вторых частей заявок на участие в Конкурсе от
16.12.2021, Заявитель, набрав высший балл - признан победителем Конкурса.

Согласно Извещению о проведении Конкурса N2З2110878244, в период с 09:00 до 12:00 17
декабря 2021 года, на сайте Оператора электронной площадки «РТС-тендер» проходила
процедура подачи дополнительных ценовых предложений (ПЕРЕТОРЖКА).

Заявитель, находясь на странице Конкурса на сайте Оператора электронной площадки, в
период с 09:00 до 11:40 - не делал никаких ценовых предложений.

Далее Заявитель, желая повысить рейтинг своей заявки, в период с 11:40 до 12:00
17.12.2021 - решил сделать свое ценовое предложение на сайте площадки и снизить цену
своей заявки еще на 1,100,000 (один миллион сто тысяч) рублей, понимая, что другие
участники конкурса могут подать свои ценовые предложения и получить больший
итоговый балл, чем итоговый балл Заявителя.

mailto:ko@rts-tender.ru
mailto:alfa-kl@yandex.ru

•

Однако, при попытке подать новое ценовое предложение, Заявитель не смог этого
сделать, так как кнопка о подаче ценовых предложений на станице Конкурса на
сайте площадки - «НЕ КЛИКАЛАСЬ».
Неоднократная перезагрузка страницы сайта Оператора - не дала результата.

Интернет-соединение от провайдера интернет-связи - работало штатно, так как другие
интернет-ресурсы открывались без каких-либо проблем.

Поскольку интернет-соединение на компьютере Заявителя работало нормально, Заявитель
считает, что возможно, на сайте Оператора электронной площадке мог произойти
кратковременный сбой или задержка в работе, что не позволило Заявителю сделать
ценовое предложение для повышения рейтинга своей заявки, из-за чего другой участник
конкурса, сделавший свое ценовое предложение в 10:32 - признан победителем Конкурса.

Заявитель, сообщает Комиссии Управления, что при проведении новой подачи
дополнительных ценовых предложений - Заявитель еще снизит цену своей заявки на
1,100,000 рублей, тем самым обеспечив Заказчику (бюджетному медицинскому
учреждению) еще большую экономию бюджетных средств, которую Заказчик сможет
направить на лечение пациентов.

Ввиду вышеизложенного,
ПРОШУ УВАЖАЕМУЮ КОМИССИЮ YllРАВЛЕНИЯ

1. Отменить Протокол подачи дополнительных ценовых предложений от 17.12.2021.
2. Попросить площадку назначить новые время и дату проведения подачи
дополнительных ценовых предложений.
3. Попросить площадку обеспечить бесперебойную техническую работу своего сайта
во время проведения новой подачи дополнительных ценовых предложений.
3. Приостановить заключение контракта до рассмотрения жалобы по существу.

приложение
- Копия документа, подтверждающего полномочия лица, подписавшего Жалобу.
- Копия Протокола подачи дополнительных ценовых предложений от 17.12.2021.
- Скриншот страницы Конкурса сайта площадки.

с уважением,

Исхаков Э.Х
Генеральный директор
000 «Альфа Клининг»